
 
 

PATVIRTINTA 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras 

Generalinio direktoriaus  

2021 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr.2P-155 

 

AB LIETUVOS RADIJO IR TELEVIZIJOS CENTRO  

INFORMACIJOS SAUGUMO POLITIKA 

 

ĮVADAS 

_______________________________________________________________________ 

 

 

AB Lietuvos radijo ir televizijos centras yra akcinė bendrovė, kurios akcijos nuosavybės teise 

priklauso valstybei, kuriai atstovauja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija. Bendrovė yra 

įtraukta į strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių sąrašą. 

Informacija – tai strategiškai svarbus Bendrovės veiklai turtas, todėl jos praradimas, neteisėtas 

pakeitimas, sugadinimas, atskleidimas ar informacijos apdorojimo nutraukimas gali sukelti 

Bendrovės veiklos sutrikimų.  

Bendrovės vadovybė užtikrina Bendrovės informacijos saugumą, aiškiai vadovaudama šiam 

procesui, prisiimdama įsipareigojimus bei paskirstydama atsakomybes už informacijos saugumą. 

 

INFORMACIJOS SAUGUMO VALDYMO SISTEMA 

_________________________________________________________________________ 

 

Įgyvendinant informacijos saugumo valdymo sistemą, Bendrovė siekia tokių informacijos 

saugumo tikslų: 

❖ užtikrinti ir valdyti informacijos saugumą, atsižvelgiant į Bendrovės veiklos 

(strateginius) tikslus duomenų centro ir ITT paslaugų srityje; 

❖ užtikrinti ir valdyti atitikimą išoriniams ir vidiniams informacijos saugumo 

reikalavimams, atliekant periodinį atitikties vertinimą ir šalinant nustatytus trūkumus; 

❖ užtikrinti informacijos saugumo pažeidimų sprendimą ir jų priežasčių pašalinimą, 

įgyvendinant informacijos saugos incidentų valdymo procesą; 

❖ užtikrinti tinkamą informacijos saugumo ir apdorojimo priemonių parinkimą ir 

įgyvendinimą, atliekant kasmetinį rizikos vertinimą ir įgyvendinant rizikos valdymo 

planą; 

❖ užtikrinti taikomų informacijos saugumo priemonių veiksmingumą; 

❖ užtikrinti Veiklos tęstinumo valdymo plano tinkamumą, atliekant jo periodinę peržiūrą 

ir testavimą.  
Informacijos saugumas apima tris pagrindinius aspektus: 

❖ informacijos konfidencialumas – informacijos apsauga nuo nesankcionuoto 

atskleidimo;  
❖ vientisumas – informacijos apsauga nuo nesankcionuoto ar atsitiktinio pakeitimo;  



❖ prieinamumas – užtikrinimas, kad informacija yra prieinama tada, kai ji reikalinga 

tinkamai vykdyti Bendrovės veiklą. 

 

Bendrovės informacijos saugumo reikalavimų įgyvendinimas užtikrinamas ir valdomas 

nuosekliai planuojant, įgyvendinant, vertinant ir tobulinant ISVS, vadovaujantis Lietuvos standarto 

LST ISO/IEC 27001:2017 reikalavimais. 

Informacijos saugumo valdymas Bendrovėje yra pagrįstas rizikos valdymu. Informacijos 

saugumo rizikos vertinimas sudaro sąlygas, kad informacijos saugumo valdymo priemonės, taikomos 

Bendrovės veikloje, atitiktų pagrindinius Bendrovės veiklos ir informacijos saugumo tikslus. 

Bendrovės informacijos saugumo rizika vertinama kiekvienais kalendoriniais metais 

vadovaujantis Rizikų įvertinimo ir valdymo tvarka. 

Informacijos saugumo užtikrinimo organizavimas apima: 

❖ suinteresuotų šalių reikalavimų Bendrovei apibrėžimą; 

❖ susijusių šalių atstovų atsakomybių apsibrėžimą; 

❖ informacijos saugumo valdymo proceso koordinatorių paskyrimą bei vykdomų 

funkcijų ir atsakomybių aprašymą;  
❖ informacinių išteklių naudojimo taisyklų nustatymą; 

❖ atsakomybės ir funkcijų informacijos saugumo srityje atskyrimo reikalavimų 

nustatymą; 

❖ informacijos klasifikavimo ir žymėjimo gairių nustatymą; 

❖ su žmogiškųjų išteklių valdymu susijusio informacijos saugumo užtikrinimo 

priemonių nustatymą; 

❖ darbuotojų prieigos prie Bendrovės informacinių išteklių valdymą; 

❖ duomenų konfidencialumą užtikrinančių priemonių ir įrangos realizavimą;  

 

INFORMACIJOS TEIKIMAS  

_______________________________________________________________________________     

                   Bendrovės viešoji informacija publikuojama Bendrovės leidiniuose ir elektroniniu būdu. 

                   Bendrovės viešai neskelbtina ir konfidenciali informacija teikiama kitiems asmenims 

griežtai vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais (Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu ir pan.) bei vidaus teisės aktais. 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

_______________________________________________________________________________ 

         Visi Bendrovės naudotojai yra atsakingi už jiems patikėtų informacinių išteklių saugų tvarkymą 

ir naudojimą atliekant savo funkcijas.      

           Ne rečiau nei kartą per kalendorinius metus informacijos saugumo įgaliotinis peržiūri 

Informacijos saugumo politiką kartu su kitais Bendrovės informacijos saugumo valdymo sistemos 

dokumentais ir, esant poreikiui, rengia pakeitimo projektą bei teikia jį vertinti veiklos tęstinumo 

valdymo grupei. 

            Informacijos saugumo įgaliotinis nuolat stebi Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos 

teisės aktų, reglamentuojančių informacijos saugumą, pasikeitimus ir, esant poreikiui, atnaujina 

Bendrovės informacijos saugumo valdymo sistemos dokumentus. 


